令和３年 10月 28日

関係学校長 様

関係園長 様

関係所属長 様

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

会 長 静岡市立番町小学校長  寺谷 正博

副会長 三島市立北小学校長   西島 哲治

令和３年度第２回静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会研修会の開催について

（オンライン開催のご案内）

 秋冷の候、皆様方におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃、言語・聴覚・発達障害教育につきましては、深い御理解と御協力をいただき、感謝申し

上げます。

さて、令和３年１２月に開催を予定しております標記の研修会は、新型コロナウイルス感染

症拡大状況の予測が困難であること等を鑑み、オンラインにて下記のとおり開催いたします。

ついては、貴管下の担当者の参加について、御高配くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 目 的   言語・聴覚・発達障害のある幼児・児童・生徒の指導等について報告や協議を

したり、知識や情報を交換し合ったりすることを通して、障害に関する教育の推

進を図る。

２ 主 催   静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

３  講 演  （１）演題 「言語発達障害の評価と指導」

           講師  田中 裕美子 先生 （大阪芸術大学）

（２）演題 「発達通級指導教室の指導」

   講師  坂本 條樹 先生 （渋谷区教育委員会学務課特別支援教育係心理士、

共立女子大学家政学部児童学科 非常勤講師）

・講演は動画配信をします。12月 6日（月）までに、静言研会員ページに動画

の URLと、講演会資料の URL・パスワードを掲載します。動画を視聴できる

のは静言研会員に限ります。資料の取り扱いにも注意をしてください。

・視聴期間は、12月 6日（月）から１月 22日（金）までです。

・質疑応答については、地区ごとにまとめ、回答は会員ページに掲載する予定

です。

４ 担当

富士市立岩松小学校 ひまわり教室 四條とも子

   〒416-0909 富士市松岡８５０

   電話（学校）0545－61－0917   ＦＡＸ0545－61－4997

   電話（直通）0545－62－1881

   e-mail（個人アドレス）t00506808@fujicity.ed.jp